муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону

«Школа № 32 имени «Молодой гвардии»
Приказ

 «31» августа 2021                                                                                                            № 178

О режиме работы МБОУ «Школа № 32»
в 2021- 2022 учебном году

 В соответствии с п.6 ч.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2013№ 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с рекомендациями Минобразования Ростовской
области по составлению учебного плана образовательных учреждений, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования, расположенных на территории Ростовской области, на 2021-2022
учебный год  (письмо Управления образования города Ростова-на-Дону № 59.52/3663/2 от
14.07.2021),  с учетом  основных образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования МБОУ "Школа № 32",  с Рекомендациями
Минпросвещения России и Роспотребнадзора от 12.08.2020 № ГД-1192-03 «Об
организации работы общеобразовательных организаций», Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП     3.1/2.4.3598-20», в связи с
эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), в целях согласованной работы МБОУ «Школа № 32» и учреждений
дополнительного образования для детей по организации досуга и отдыха обучающихся, на
основании решения педагогического совета МБОУ «Школа № 32» (протокол № 1 от
31.08.2021),-

приказываю:

1.1. Считать первым днем  2021-2022 учебного года – 1 сентября 2021 года
1.2. Считать последним днем 2021-2022 учебного года:

- для обучающихся 1,9,11 классов – 25 мая 2022 года;

- для обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов – 31 мая 2022 года.

1.3.     Учебный год для обучающихся:

- для 2-4, 5-8, 10 классов – 01.09.2020г. – 31.05.2021г. – 34 недель;

- для 9, 11 классов – 01.09.2020г. – 25.05.2021г. – 33 недели;

- для 1 классов – 01.09.2020г. – 25.05.2021г. – 32 недели.

1.4. Продолжительность учебных четвертей:
1 четверть (01.09.2021-29.10.2021) – 8 недель и 3 дня (43 учебных дня);
2 четверть (08.11.2021-29.12.2021) – 7 недель и 3 дня (38 учебных дней);
3 четверть (10.01.2022- 22.03.2022)– 10 недель (50 учебных дней);
3 четверть для 1 классов - 9 недель;

4 четверть (04.04.2022-31.05.2022) – 8 недель (41 учебный день);
4 четверть для  1,9,11 классов (04.04.2022-25.05.2022) – 7 недель

1.5.     Продолжительность каникул в течение учебного года - 30 календарных дней.

Сроки каникул в течение учебного года:

Осенние каникулы – 7 календарных дней, с 01 ноября по 07 ноября 2021г.

           первый день занятий во 2 четверти – 08 ноября 2021г.

Зимние каникулы – 11 календарных дней, с 30 декабря 2021г. по 09 января 2022г.

           первый день занятий в 3 четверти – 10 января 2022г.

Весенние каникулы – 12 календарных дней, с 23 марта по 03 апреля 2022г.

           первый день занятий в 4 четверти – 04 апреля 2022г.

Дополнительные каникулы для 1 классов – 7 дней, с 07 февраля 2022г. по 13 февраля
2022г.

           первый день занятий – 14 февраля 2022г.

1.6.     Сроки промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов – 10.05.2022г. –
20.05.2022г.

1.7. Сроки учебных сборов для юношей 10 класса – в июне 2022г. (согласно приказу МКУ
«Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону»)

2. Установить на 2021 – 2022 учебный год следующую продолжительность учебной недели:

2.1.  Продолжительность учебной недели – 5 дней в 1-4 классах.
            2.2.  Продолжительность учебной недели – 5 дней в 5-9,10-11 классах.
3. Проводить учебные занятия в 1-11 классах в первую смену.
4. Использовать для обучающихся 1 класса «ступенчатый» режим обучения  с нарастающей

нагрузкой (в 1-й четверти – 3 урока по 35 минут каждый, динамическая пауза 40 минут после 2
урока, со 2-й четверти – 4 урока по 35 минут, с января – май 4 урока по 45 минут). Обучение
проводить без домашних заданий и балльного оценивания знаний первоклассников.

5. Установить продолжительность уроков во 2-4 классах — 45 минут каждый, в 5-9,10-11
классах – 45 минут каждый.

6. Определить расписание  звонков на уроки и перемены  в 1-11-х классах:
1 классы

 сентябрь - октябрь ноябрь - декабрь январь - май

1А, 1Б, 1В 1 ур. 8.00 – 8.35 1 ур. 8.00 – 8.35 1 ур. 8.00 - 8.45

2 ур. 8.45 – 9.20 2 ур. 8.45 – 9.20 2 ур. 8.55 – 9.40

3 ур. 10.00 – 10.35 3 ур. 10.00 – 10.35 3 ур. 10.20 – 11.05

  4 ур. 10.45 – 11.20 4 ур. 11.15 – 12.00

    5 ур. 12.10 -12.55

2-4 классы

 2А,2Б,2В классы 3А, 3Б классы 4А, 4Б  классы

1 урок 8.00 - 8.45 8.15 – 9.00 8.15 – 9.00

2 урок 8.55 – 9.40 9.10 – 9.55 9.10 – 9.55

3 урок 10.00 – 10.45 10.15 – 11.00 10.15 – 11.00

4 урок 10.55 – 11.40 11.10 – 11.55 11.10 – 11.55

5 урок 11.50 -12.35 12.05 – 12.50 12.05 – 12.50

5-11 классы

 5-6 классы 7-8 классы 9 -11 классы

1 урок 8.30 – 9.15 8.15 – 9.00 8.00 - 8.45

2 урок 9.25 – 10.10 9.10 – 9.55 8.55 – 9.40

3 урок 10.30 – 11.15 10.15 – 11.00 10.00 – 10.45

4 урок 11.25 – 12.10 11.10 – 11.55 10.55 – 11.40

5 урок 12.20 – 13.05 12.05 – 12.50 11.50 -12.35

6 урок 13.15 – 14.00 13.00 – 13.45 12.45 – 13.30

7 урок  13.55 – 14.40 13.40 – 14.25

7. Регламентировать дневную учебную нагрузку учащихся в каждом классе расписанием уроков,

составленным с учетом хода дневной и недельной кривой умственной работоспособности
обучающихся.

8.  Проводить проветривание учебных помещений во время перемен, а рекреационных – во время
уроков. До начала занятий и после их окончания осуществлять сквозное проветривание
учебных помещений в соответствии с требованиями СанПиН.

9.  Организовать дежурство по школе в соответствии с графиком дежурства классов.
10.  Осуществлять контроль состояния  учебных кабинетов  во  время  уроков и на переменах

учителями-предметниками.
11.  Заканчивать дежурство ответственного администратора проверкой  санитарного  состояния

школы  и  учебных  кабинетов.
12. Утвердить график работы медицинского персонала МБОУ «Школа № 32» на 2021-2022

учебный год.

13. Пироженко Т.В., заместителю директора по УВР:
15.1. вести своевременный учет пропусков учебного времени;

15.2. предусмотреть организационные мероприятия и формы компенсации пропусков
учебного времени;
15.3. предоставлять информацию в МКУ «Отдел образования Октябрьского района
города Ростова-на-Дону» о количестве и мерах компенсации пропусков учебного
времени по итогам учебной четверти.

16. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 32»                                                М.В. Володина